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鴻 興 印 刷 集 團 有 限 公 司
（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：0450）

截至二零零六年三月三十一日止年度業績

財務報告要點：

‧ 集團首次綜合計算中山兩家聯營造紙公司的全年營業額，以及各主要市場的營業額
上升，令集團營業額增加百分之二十七，至港幣二十九億五千七百萬元。

‧ 集團於二零零六年三月發行了總值港幣七億五千萬元的五年期零息可換股債券，為
集團增添了流動資金以及財務運用方面的靈活性。

‧ 集團成功擴展新市場及擴大客戶基礎，並透過提升產品質素、增值服務及營運效率，
令經營溢利上升百分之十一，至港幣三億五千萬元。

‧ 母公司權益持有者應佔溢利上升百分之四，至港幣二億四千九百萬元。

‧ 每股盈利為港幣四十二點五仙。
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鴻興印刷集團有限公司（「本公司」）董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截
至二零零六年三月三十一日止年度已經審核之綜合業績如下：

綜合收益表

二零零六年 二零零五年
港幣千元 港幣千元

附註 （重列）

營業額 2,956,885 2,327,393
銷售成本 (2,337,515) (1,793,882)

毛利 619,370 533,511

其他收入及收益 36,309 42,337
分銷成本 (70,942) (65,859)
行政及銷售支出 (225,979) (193,514)
其他支出 (8,880) (1,880)

經營溢利 349,878 314,595

融資成本 4 (28,247) (12,203)

佔聯營公司溢利及虧損 — 4,756

除稅前溢利 5 321,631 307,148
稅項 6 (45,540) (44,096)

本年度溢利 276,091 263,052

應佔：
　母公司權益持有者 248,891 240,281
　少數股東權益 27,200 22,771

276,091 263,052

股息 7
　中期 56,265 54,341
　擬派發末期 120,156 115,559

176,421 169,900

母公司權益持有者應佔每股盈利 8
　基本 42.5仙 41.9仙
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綜合資產負債表

二零零六年 二零零五年
附註 港幣千元 港幣千元

（重列）

非流動資產
物業、廠房及設備 1,373,577 1,289,684
預付土地租賃費用 145,531 149,682
商譽 3,041 3,041
可供出售投資／長期投資 10,766 10,438
在建中物業 46,058 57,382
遞延稅項資產 5,869 6,060

總非流動資產 1,584,842 1,516,287

流動資產
存貨 500,714 553,611
應收賬項及票據 9 542,132 644,509
預付款項、按金及其他應收款項 45,444 71,561
衍生金融工具 1,231 —
現金及現金等價物 1,311,031 334,416

總流動資產 2,400,552 1,604,097

流動負債
應付賬項 10 113,838 124,016
應付稅項 25,574 28,947
其他應付款項及應計負債 142,750 153,069
可換股債券衍生部份 88,050 —
計息銀行貸款及其他借款 427,246 328,513

總流動負債 797,458 634,545

流動資產淨值 1,603,094 969,552

總資產減流動負債 3,187,936 2,485,839

非流動負債
可換股債券 641,185 —
計息銀行貸款及其他借款 169,167 325,000
遞延稅項負債 23,354 19,325
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總非流動負債 833,706 344,325

淨資產 2,354,230 2,141,514

權益
母公司權益持有者應佔權益
已發行股本 60,078 57,779
儲備 1,856,979 1,669,322
擬派發之末期股息 120,156 115,559

2,037,213 1,842,660
少數股東權益 317,017 298,854

總權益 2,354,230 2,141,514

財務報表附註

1. 編製基準及會計準則

本財務報表乃跟據香港會計師公會頒佈之香港財務申報準則（「香港財務申報準則」）（亦包括香港會計準則（「香

港會計準則」）及詮釋）、香港普遍採納之會計準則及公司條例而編製。

以下全新及經修訂之香港財務申報準則乃影響本集團及於本年度財務報表內首次採用：

香港會計準則第1號 財務報表之呈列

香港會計準則第2號 存貨

香港會計準則第7號 現金流量表

香港會計準則第8號 會計政策，會計估計變更和差錯

香港會計準則第10號 結算日後事項

香港會計準則第12號 所得稅

香港會計準則第14號 分類報告

香港會計準則第16號 物業、廠房及設備

香港會計準則第17號 租賃

香港會計準則第18號 收入

香港會計準則第19號 僱員福利

香港會計準則第21號 外幣㶅率變動之影響

香港會計準則第23號 借款費用

香港會計準則第24號 關連人士披露

香港會計準則第27號 綜合及獨立財務報表

香港會計準則第28號 於聯營公司的投資

香港會計準則第31號 於合營企業的權益

香港會計準則第32號 金融工具：披露與列報

香港會計準則第33號 每股盈利

香港會計準則第36號 資產減值

香港會計準則第37號 準備、或然負債和或然資產

香港會計準則第38號 無形資產

香港會計準則第39號 金融工具：確認及計量
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香港會計準則第39號（經修訂） 財務資產及財務負債之過渡及初始確認

香港財務申報準則第3號 業務合併

香港詮釋第4號 租賃  —  關於確定香港土地租賃的租賃期

採用香港會計準則第2，7，8，10，12，14，16，18，19，23，27，28，31，33，37，38號和香港詮釋第4號對

本集團及本公司的會計政策和在本集團及本公司財務報表中的計算方法沒有重大的影響。採納其他香港會計

準則及香港財務申報準則之影響詳列如下：

(a) 香港會計準則第1號  —  財務報表之呈列

香港會計準則第1號影響少數股東權益於綜合資產負債表、綜合收益表及綜合權益變動表之呈列以及其他

披露。再者，往年度本集團應佔聯營公司之稅項當作為本集團綜合收益表之稅項內呈列。採用香港會計

準則第1號後，呈列本集團應佔聯營公司收購後之收益為除稅後之收益。

(b) 香港會計準則第17號  —  租賃

於以往年度，自用的租約土地及樓宇以成本減去累計折舊和減值損失來計算。

採用香港會計準則第17號後，本集團對於土地及樓宇租賃的權益分開為租約土地和樓宇。在租賃期末土

地的所有權預期不會轉給本集團，因此本集團的租約土地屬於經營租賃，並從物業、廠房及設備重新分

類到預付土地租賃費用，而樓宇仍分類為物業、廠房及設備。經營租賃下土地租賃預付費用初始以成本

記錄，之後在租賃期內以直線法攤銷。

該會計政策的變更對綜合收益表和保留溢利並無影響。於二零零五年三月三十一日屬土地部份之比較金

額港幣149,682,000元已於綜合資產負債表重列，以反映對租約土地的重新分類。

(c) 香港會計準則第21號  —  外幣㶅率變動之影響

香港會計準則第21號對本集團沒有重大影響。香港會計準則第21號過渡條文容許於二零零五年四月一日

前由業務合併產生之商譽及該收購產生之公平價值調整均被視為本公司之貨幣。根據香港會計準則第21

號，於二零零五年四月一日後之收購，收購外國業務產生之商譽及以公平價值調整資產及負債之賬面值

均以結算日的㶅率折算，並當作為該外國業務之資產及負債。

(d) 香港會計準則第24號  —  關連人士披露

香港會計準則第24號擴大關連人士之界定及影響本集團關連人士之披露。

(e) 香港會計準則第32號及39號  —  金融工具

(i) 股票／債務證券

於以往年度，本集團將股票及債務證券的投資分類為長期投資，並且以個別基準之公平價值列賬，

其損益確認於收益表內。採用香港會計準則第39號後，根據其過渡條文，本集團已於二零零五年四

月一日將持有之證券其賬面總值港幣10,438,000元，歸入可供出售金融資產，並且以公平價值列賬，

其損益確認於權益中，直至終止確認或減值。

採用香港會計準則第39號對股票／債務證券價值之衡量並無改變，比較金額已重新分類以作呈列用

途。
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(ii) 可換股債券

採用香港會計準則第32號及39號後，可換股債券分為負債及衍生部份。上述變更的影響在附註2中列

示。發行可換股債券其衍生部份之公平價值取決於行使價格模式，該金額列為負債直至換購股份或

回購。剩餘之金額以攤銷成本基準列為負債部份直至換購股份或回購。衍生部份以公平價值計算，

其收益及虧損於收益表內確認。

(iii) 金融衍生工具  —  遠期外㶅合約

由二零零五年四月一日起，持有外㶅合約以對沖已確定之未來承擔和已確認之金融資產，定為現金

流量對沖及公平價值對沖，並且以公平價值列賬。對沖工具定為有效部份之現金流量對沖，其損益

直接在權益中確認，直至被對沖之交易已在財務報表中確認。現金流量對沖之無效部份（如有），均

即時於收益表中確認。以前持有遠期外㶅合約以對沖已確定之未來承擔在資產負債表中遞延直至該

被對沖之項目已被確認。

上述變更的影響在附註2中列示。按照香港會計準則第39號的過渡性條款，比較金額並未重列。

(f) 香港財務申報準則第3號  —  業務合併及香港會計準則第36號  —  資產減值

於以往年度，在二零零一年四月一日以前收購產生的商譽及負商譽，在收購當年在綜合資本儲備抵減及

入賬，除非收購的業務須出售或須減值，該商譽／負商譽不會轉入收益表中確認。

於二零零一年四月一日及之後收購產生的商譽作為資產列示，並以直線法在其估計使用期限內攤銷，並

且當有任何減值跡象時進行減值測試。

採用香港財務申報準則第3號及香港會計準則第36號之後，商譽不再攤銷，而是每年為產生現金單位進行

減值測試（或當某些事項或情形的變動顯示賬面價值可能發生減值時更頻繁地進行）。

香港財務申報準則第3號的過渡性條款，要求本集團在二零零五年四月一日將商譽的累計攤銷的賬面價值

在商譽的成本中抵減，並且終止確認負商譽的賬面價值（包括留在綜合資本儲備中的部份），將其轉入保

留溢利。對於之前在綜合資本儲備中抵減的商譽仍在綜合資本儲備中抵減，並且當出售商譽相關的全部

或部份業務，或當商譽相關的產生現金單位發生減值時，不應將該商譽在損益表中確認。

上述變更的影響在附註2中列示。按照香港財務申報準則第3號的過渡性條款，比較金額並未重列。
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2. 會計政策更改之影響摘要

(a) 綜合資產負債表之影響

於二零零五年四月一日

採用之影響

香港 香港 香港 香港財務

會計準則 會計準則 會計準則 申報準則

第17號# 第32號# 第39號# 第3號*

預付土地 投資分類 確認衍生 終止確認

新政策之影響 租約費用 之更改 金融工具 負商譽 總額

（增加／（減少）） 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產

物業、廠房及設備 (149,682) — — — (149,682)

預付土地租約費用 149,682 — — — 149,682

可供出售投資 — 10,438 — — 10,438

長期投資 — (10,438) — — (10,438)

衍生金融工具 — — 794 — 794

794

負債／權益

遞延稅項負債 — — 139 — 139

資本儲備 — — — (105,103) (105,103)

保留溢利 — — 655 105,103 105,758

794

* 由二零零五年四月一日起生效之調整

# 追溯生效之調整／呈列
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於二零零六年三月三十一日

採用之影響

香港

香港 香港 香港 會計準則 香港財務

會計準則 會計準則 香港 會計準則 第39號 申報準則

第17號 第32及39號 會計準則 第39號 非對沖 第3號

預付土地 投資分類 第32及39號 現金 之衍生 終止確認

新政策之影響 租約費用 之更改 可換股債券 流量對沖 金融工具 負商譽 總額

（增加／（減少）） 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產

物業、廠房及設備 (145,531) — — — — — (145,531)

預付土地租約費用 145,531 — — — — — 145,531

可供出售投資 — 10,766 — — — — 10,766

長期投資 — (10,766) — — — — (10,766)

衍生金融工具 — — — — 1,231 — 1,231

1,231

負債／權益

可換股債券之衍生部份 — — 88,050 — — — 88,050

可換股債券 — — (83,318) — — — (83,318)

資本儲備 — — — — — (105,103) (105,103)

對沖儲備 — — — (1,051) — — (1,051)

可供出售投資重估儲備 — 328 — — — — 328

保留溢利 — (328) (4,732) 1,051 1,231 105,103 102,325

1,231

(b) 於二零零五年四月一日權益結餘之影響

採用之影響

香港財務

申報準則

第3號及 香港會計準則

香港會計準則 第39號

第38號 非對沖之

新政策之影響 負商譽 衍生金融工具 總額

（增加／（減少）） 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資本儲備 (105,103) — (105,103)

保留溢利 105,103 655 105,758

655
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(c) 對截至二零零六年及二零零五年三月三十一日止年度綜合收益表之影響

採用之影響

香港 香港

會計準則 香港財務 會計準則

第39號 香港 申報準則 第1號

確認非對沖 會計準則 第3號 應佔聯營

之衍生 第32及39號 終止 公司除稅後

金融工具 可換股債券 攤銷商譽 之溢利及虧損 總額

新政策之影響 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

截至二零零六年

　三月三十一日止年度

其他收入及收益之增加 1,231 — — — 1,231

其他支出之（增加）／減少* — (4,732) 156 — (4,576)

溢利之總增加／（減少） 1,231 (4,732) 156 — (3,345)

每股基本盈利之

　增加／（減少） 0.21港仙 (0.81港仙) 0.03港仙 — (0.57港仙)

截至二零零五年

　三月三十一日止年度

應佔聯營公司溢利及

　虧損之增加 — — — 874 874

稅項之增加 — — — (874) (874)

溢利之總增加 — — — — —

每股基本盈利之增加 — — — — —

* 包括可換股債券衍生部份公平價值之虧損及可換股債券衍生部份之交易費用分別為港幣1,800,000元及港

幣2,932,000元（附註5）。

3. 分類資料

按業務劃分

本集團之主要業務包括彩盒印製、紙張貿易、瓦通紙箱製造及造紙。

各業務間之銷售及轉讓乃經參考與第三者交易時之售價，按當時現行之市價進行交易。
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按業務分類之分析如下：

二零零六年
分類收入 分類業績

對外部客戶 各業務間
之銷售額 之銷售額 總銷售
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

彩盒印製 1,556,040 32,916 1,588,956 255,247
紙張貿易 269,544 322,682 592,226 27,266
瓦通紙箱製造 493,269 103,866 597,135 25,721
造紙 638,032 189,645 827,677 55,839
抵銷 — (649,109) (649,109) 208

2,956,885 — 2,956,885 364,281

利息、股息收入及其他收益 11,492
企業及不可分攤之支出 (25,895)

經營溢利 349,878
融資成本 (28,247)
佔聯營公司溢利及虧損 —

除稅前溢利 321,631
稅項 (45,540)

本年度溢利 276,091

二零零五年
分類收入 分類業績

對外部客戶 各業務間
之銷售額 之銷售額 總銷售
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（重列）

彩盒印製 1,433,719 3,593 1,437,312 242,842
紙張貿易 228,155 368,012 596,167 24,506
瓦通紙箱製造 509,769 107,451 617,220 31,330
造紙 155,750 28,431 184,181 11,342
抵銷 — (507,487) (507,487) 1,560

2,327,393 — 2,327,393 311,580

利息、股息收入及其他收益 22,522
企業及不可分攤之支出 (19,507)

經營溢利 314,595
融資成本 (12,203)
佔聯營公司溢利及虧損（應佔造紙分類） 4,756

除稅前溢利 307,148
稅項 (44,096)

本年度溢利 263,052
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按地區劃分

本集團按地區劃分資料時，收入乃按客戶所在地點計入各個業務。

按地區劃分之收入分析如下：

二零零六年 二零零五年

港幣千元 港幣千元

（重列）

對外部客戶之銷售額：

香港 1,322,743 1,064,529

中國內地 959,084 676,188

美國 282,804 278,269

歐洲 290,314 233,251

其他 101,940 75,156

2,956,885 2,327,393

4. 融資成本

二零零六年 二零零五年

港幣千元 港幣千元

銀行貸款利息 28,247 12,203

5. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利經扣除或計入以下項目：

二零零六年 二零零五年

港幣千元 港幣千元

（重列）

經扣除—

折舊 111,267 84,567

營業租約之土地及樓宇租賃費用攤銷 7,251 5,727

僱員福利支出（包括董事酬金） 418,168 332,221

應收賬項減值 3,174 1,082

可換股債券衍生部份之公平價值虧損 1,800 —

可換股債券有關衍生部份之交易費用 2,932 —

經計入—

上市投資之未變現收益 — 3,639

銀行利息收入 8,405 9,344

遠期外㶅合約之收益 — 9,281

非對沖衍生工具之公平價值收益 2,726 —

外㶅兌換淨差額 4,787 1,687
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6. 稅項

香港利得稅準備乃根據年內在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零五年：17.5%）撥備。其他地區

應課稅溢利之稅項乃按本集團經營業務所在地之適用稅率，根據有關現行法例、詮釋及慣例計算。

二零零六年 二零零五年

港幣千元 港幣千元

（重列）

集團

　本期  —  香港：

　　—  本年度準備 13,396 16,122

　　—  往年度過多準備 (1,798) (809)

　本期  —  中國內地：

　　—  本年度準備 36,528 31,264

　　—  退稅 # (6,646) (6,478)

　遞延稅項 4,060 3,997

本年度總稅項 45,540 44,096

#根據若干中國所得稅法，若公司之營業額超過70%為出口銷售，便可申請為「出口企業」。如申請成功，公司

可得退稅優惠，其退稅為法定稅率與優惠稅率之相差。本年度有關機構已批准本集團之一間附屬公司在過往

年度之經營為「出口企業」，因此而獲得退稅。

7. 股息

二零零六年 二零零五年

港幣千元 港幣千元

中期股息每股普通股港幣9.5仙

　（二零零五年：港幣9.5仙） 56,265 54,341

擬派發末期股息每股普通股港幣20.0仙

　（二零零五年：港幣20.0仙） 120,156 115,559

176,421 169,900

8 母公司權益持有者應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據年內之母公司權益持有者應佔溢利淨額港幣248,891,000元（二零零五年：港幣240,281,000

元）及於年內已發行股份之加權平均股數586,141,600股（二零零五年：572,942,598股）計算。

截至二零零六年三月三十一日止年度，由於可換股債券對每股基本盈利之影響為反攤薄，因此並無列出每股

攤薄盈利金額。截至二零零五年三月三十一日止年度，由於期內並無可能引致每股盈利被攤薄之普通股股份，

因此並無列出每股攤薄盈利金額。
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9. 應收賬項及票據

本集團與客戶之交易條款大部份以信貸方式進行。有關賬項一般於發出發票後三十至九十日內繳付。本集團

致力嚴格控制其未收取之應收賬項，並有一套信貸控制計劃以減低信貸風險。高級管理層已對逾期欠款進行

定期檢查。基於前述及事實上本集團之應收賬項及票據是依賴一群分散之客戶，並無集中於重大客戶之信貸

風險。應收賬項及票據為無利息。

二零零六年 二零零五年

港幣千元 港幣千元

應收賬項 506,900 594,600

應收票據 35,232 49,909

542,132 644,509

於結算日應收賬項減撥備之賬齡分析（根據發票日期計算）如下：

二零零六年 二零零五年

港幣千元 港幣千元

三十日內 204,676 256,816

三十一日至六十日 126,579 151,451

六十一至九十日 88,783 97,577

超過九十日 86,862 88,756

506,900 594,600

10. 應付賬項

於結算日應付賬項之賬齡分析（根據發票日期計算）如下：

二零零六年 二零零五年

港幣千元 港幣千元

三十日內 87,052 98,921

三十一日至六十日 24,980 17,207

六十一至九十日 341 1,812

超過九十日 1,465 6,076

113,838 124,016

業務回顧

回顧期內，海外客戶將生產優質紙品的工序外判予中國廠商的趨勢持續，鴻興把握當中
帶來的商機，令營業額較去年增加百分之二十七，至港幣二十九億五千七百萬元。營業
額上升的另一個主要原因，是集團增持中山兩家造紙公司的股權後，首次將其全年業績
併入集團業績之內。
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由於宏觀經濟環境理想，集團旗下大部分業務的營業額和溢利均錄得增長。彩盒印刷及
製造部門的表現保持強勁，營業額上升百分之九。紙張貿易部門及造紙部門的營業額亦
分別上升百分之十八及百分之三百一十。

受政府政策及強勁經濟帶動，華南地區的勞工成本在年內大幅上揚。全球油價持續上漲，
刺激運輸及原材料成本上升。此外，集團綜合計算造紙公司的全年業績後，銷售成本和
行政支出亦相應增加。這些因素，令集團的整體銷售成本上升百分之三十。

此外，集團根據香港財務申報準則內所訂的會計方法入賬，是次發行總值港幣七億五千
萬的五年期零息可換股債券產生其他支出港幣四百七十萬元，因而影響了集團的整體盈
利。這些支出包括港幣二百九十萬元的部分發行費用及對債券衍生部分的公平價值作出
港幣一百八十萬元的調整。

雖然面對種種挑戰，集團仍能成功擴大客戶基礎及產品種類而增加盈利。集團強調產品
質素、增值服務及經營效率，並專注發展邊際利潤較高的業務，成功將經營溢利提升百
分之十一。母公司權益持有者應佔純利增至港幣二億四千九百萬元，而每股盈利則為四
十二點五港仙。

彩盒印刷及製造

回顧期內，集團最大的部門繼續取得新客戶，現有客戶的訂單亦有所增加，令對外銷售
額增加百分之九。其中，以澳洲、加拿大、德國和英國等市場的業務增長最為理想。

彩盒印刷及製造部門繼續增添產品種類，印製更多傳統書籍及賀卡。雖然市場競爭激烈、
紙價及勞工成本上漲等因素令邊際利潤受壓，但部門的營業額和經營溢利仍分別上升百
分之九和百分之五。

集團的無錫廠房運作至今已成功將營業額提升百分之四十七，更擴大了產品種類，包括
包裝物品和賀卡等。鶴山廠房正在安裝機器，預計第一期可於二零零六年七月投入運作。
香港廠房再次投產，並會於二零零六至二零零七年間安裝另一部印刷機，幫助集團把握
香港的商機，以及擴闊生產基礎。

紙張貿易

紙張貿易部門成功擴大在中國內地的客戶基礎，對外銷售量和營業額分別上升百分之三
十一和百分之十八。

業務上升的另一個主要原因，是部門擴闊了產品類別，為客戶提供更多選擇，例如由造
紙部門生產的牛咭和芯紙，以及其他高級紙張。部門並從中國內地紙廠購入更多種類的
紙張，例如單粉咭及書粉紙等。

集團位於深圳的分銷及物流貨倉除了提供貯存服務，更開始因應客戶的要求，提供切紙
及紙張分卷等增值服務。
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然而，紙張貿易部門繼續面對激烈的市場競爭，令邊際利潤受壓。原材料價格的調整亦
影響了年內的紙價，預料此趨勢將會持續。

瓦通紙箱製造

瓦通紙箱製造部門在年內面對激烈的市場競爭及價格壓力，雖然銷售量維持穩定，但業
內競爭卻導致部門的對外銷售額下跌百分之三，而經營溢利則下跌百分之十八。

在策略上，部門將繼續配合集團的垂直配套運作，成為彩盒印刷及製造部門的主要瓦通
紙板及紙箱供應商。

中山廠房的新坑紙機已開始投產，有助提高產量。此外，亦積極推行部門互助銷售策略，
務求更有效地把握印刷部門業務增長所帶來的商機。

造紙

回顧期內，造紙部門佔集團營業額百分之二十一，成為集團第二大部門。造紙部門供應
紙張給集團的其他部門，內部銷售約佔部門總收入百分之二十三。

自從集團收購中山兩家造紙公司的大多數權益以來，造紙部門的業務穩步邁進。部門已
委任主要的管理人員，同時推行多項提高營運效率的措施，包括持續改善造紙機器設備、
提升紙張質素及改善紙張表層等。

面對激烈競爭及價格壓力，部門仍取得理想表現，足見集團收購兩家造紙公司大多數權
益的策略正確，並已見成效。

流動資金及資金來源

集團繼續作出策略性投資，以配合未來業務發展的需要。

年內的資本性開支為港幣一億七千一百萬元，開支詳情如下：

港幣百萬元

中山瓦通紙箱及印刷廠房建築及機器 50
鶴山廠房建築 33
改善中山造紙廠的廠房及機器設備 25
無錫廠房建築及機器 21
大埔廠房機器及設備 19
深圳廠房機器及設備 17
深圳分銷及物流貨倉廠房及機器 6

總額： 171
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於二零零六年三月三十一日，集團的銀行貸款總額為港幣五億九千六百萬元，較去年減
少港幣五千七百萬元。銀行貸款以港幣借貸為主，但中山兩家造紙公司的銀行貸款則以
人民幣借入。在集團的銀行貸款總額之中，港幣和人民幣所佔的比率分別為百分之七十
五和百分之二十五。

集團的短期銀行貸款總額為港幣四億二千七百萬元，而長期銀行貸款總額為港幣一億六
千九百萬元。由於香港利率上升，加上集團綜合計算中山兩家造紙公司全年貸款利息港
幣八百萬元，利息支出因而增加至港幣二千八百萬元。年內集團償還港幣五千七百萬元
的銀行貸款，銀行貸款對股東資本的比率由百分之三十六改善至百分之二十九。

集團於二零零六年三月發行五年期零息可換股債券，經扣除開支後集資港幣七億二千五
百萬元，為集團提供額外的流動資金及資金來源。可換股債券的資金將用以擴充集團的
生產設備及償還部分的短期貸款，集團已將部分資金用作短期存款。

由於應收賬項及存貨減少，來自經營業務的現金流量於年內上升。年內，公司股東選擇
收取二千三百萬股新股以代替股息，這有助集團保留現金港幣一億零六百萬元，使營運
資金更為充裕。

於二零零六年三月三十一日，集團持有現金共港幣十三億一千一百萬元，其中港幣十一
億一千五百萬元為定期存款。在集團持有的現金總額之中，百分之六十五為港元、百分
之二十二為人民幣、百分之八為美元，另百分之五為歐元。扣除銀行貸款及可換股債券
的貸款部分，集團手持現金淨額為港幣七千三百萬元。

或然負債及資產抵押

於二零零六年三月三十一日，本公司就給予附屬公司之銀行及貿易融資向多間銀行作出
之擔保為港幣九億二千二百萬元。

本集團附屬公司持有之若干預付土地租賃費用、樓宇以及機器，於二零零六年三月三十
一日其賬面總值為港幣三億三千萬元，已抵押予銀行以獲取短期銀行融資。

僱員

於二零零六年三月三十一日，集團在香港及中國內地僱用員工一萬五千三百四十九人。

年內，集團檢討和進一步加強僱員的培訓計劃，以提高他們的工作技能和事業發展機會。
我們提供具競爭力的薪酬，並按員工的工作表現和集團屬下公司的業績表現給予獎金。

展望

鑑於中國政府鼓勵內部消費，加上環球宏觀經濟環境持續強勁，集團認為本地和國際市
場業務在二零零六／零七年度仍具備增長及發展的潛力。
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然而，集團於來年亦會面對不少挑戰。人民幣的強勢，加上中國的勞工成本，特別是華
南地區不斷上升。深圳政府已經宣佈調高最低工資，並於二零零六年七月起生效。華南
地區在過去十二個月一直出現勞工不足和電力短缺的情況，預期有關問題將會持續。油
價調整或會影響紙張和其他原材料的成本，因此我們須不斷力求創新，保持具競爭力的
價格。

我們預期業內將會持續整固，為實力雄厚、管理優良的企業帶來挑戰和機會。集團將會
繼續藉著審慎的管理策略，在市場上把握業務擴展的機會。

末期股息

董事會建議派發末期股息每股港幣20.0仙  （二零零五年：港幣20.0仙）。建議之末期股息
將以現金派發，有關末期股息之建議須於二零零六年八月二十八日舉行之股東週年大會
通過後方為有效。末期股息連同於二零零六年二月已派發之中期股息每股港幣9.5仙（二零
零五年：港幣9.5仙）合計，整個財政年度共派息每股港幣29.5仙（二零零五年：港幣29.5
仙）。

末期股息將於二零零六年九月十二日派發予二零零六年八月二十八日名列本公司股東名
冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零六年八月二十二日至二零零六年八月二十八日（ 首尾兩天包括在內），
暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取該項末期股息之資格，所有過戶文件連同有關
股票須於二零零六年八月二十一日下午四時三十分前送達本公司股份過戶登記處登捷時
有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘㶅中心26樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回及出售本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為本集團於業績所述之整段會計期間內均遵守上市規則附錄14所載之企業管治
常規守則（「企業管治常規守則」）；除以下偏差外：

守則條文A.4.1條規定非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。惟本公司之
非執行董事之委任並無指定任期，但須按本公司之組織章程細則輪值退任及膺選連任。

證券交易標準守則

本公司已就董事進行本公司之證券交易，採納一套上市發行人董事進行證券交易的標準
守則（「標準守則」）。經向本公司之董事特別查詢後，各董事於業績所述之整段會計期間
內均遵守證券交易標準守則。
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審核委員會

本公司依照上市規則第3.21條成立審核委員會，旨在審核及監察本集團之財務申報過程及
內部控制。該審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。

本公司之審核委員會已與管理階層檢討本集團所採納的會計實務準則及本公司截至二零
零六年三月三十一日止編製綜合財務報表時之審核、內部控制及財務申報事宜。

薪酬委員會

本公司已於二零零五年八月二十九日成立具有特定成文權限及職責範圍之薪酬委員會以
符合企業管治常規守則，該薪酬委員會之成員為三位獨立非執行董事葉天養先生、葉裕
彬先生及王少平先生。

承董事會命
主席
任昌洪

香港，二零零六年七月七日

於本公佈日期，本公司之董事會由執行董事任昌洪先生、任澤明先生、任浩明先生及任漢明先生；非執行董事朱

樹豪博士及任佩銘小姐；獨立非執行董事葉裕彬先生、王少平先生及葉天養先生組成。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。


